Министерство образования Вологодской области
автономное образовательное учреждение Вологодской области

дополнительного профессионального образования
«Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ

o -~ l s u 2025 г. № S3-о

г. Вологда

Об утверждении
итогов Конкурса

В соответствии с решением организационного комитета (далее -  Оргкомитет)
регионального этапа Всероссийского конкурса реализации комплексных
профилактических мероприятий по формированию благоприятного социально
психологического климата «Школа#безОбид» № 2 от 28.02.2025 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса реализации
комплексных профилактических мероприятий по формированию
благоприятного социально-психологического климата «Школа#безОбид»
(приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Крутцову М.Н.

Ректор И.А. Макарьина

Н.В. Иванова,
методист кафедры психологии и коррекционной педагогики
75-30-12 доб. 372

Приложение 1

Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса реализации
комплексных профилактических мероприятий по формированию

благоприятного социально-психологического климата «Школа#безОбид»

Победитель конкурса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 с
углубленным изучением отдельных предметов» г. Череповца, наградить дипломом
1 степени.

Призер конкурса МБОУ ВМО «Семенковская основная школа имени С.В.
Солодягина», наградить дипломом 2 степени.

Призер конкурса БОУ СМО «Общеобразовательная школа для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья (нарушение интеллекта)», наградить
дипломом 3 степени.

Победитель в номинации «Лучшее описание кейса комплексного сопровождения
участников образовательных отношений по реализации мероприятий, направленных
на профилактику травли» МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 27" г.
Череповца, наградить дипломом.

Победитель в номинации «Лучший опыт по научно-методическому сопровождению
участников образовательных отношений по вопросам профилактики травли, иных
форм социально опасного поведения и созданию психологически безопасной
образовательной среды» МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я.
Кремлева», наградить дипломом.

Победитель в номинации «Лучший опыт взаимодействия с государственными и
негосударственными организациями с целью создания благоприятного социально
психологического климата, профилактики травли, иных форм социально опасного
поведения» МБОУ ВМО «Кубенская средняя школа имени А.Ф. Клубова»,
наградить дипломом.